

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE POŘ. Č. 2

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon**“), a s článkem 2.8.1 Pokynů pro zadání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce.

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel: **ŠKO-ENERGO, s.r.o.**
tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav,
IČO: 61675938

Název: **„Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 3 Železniční vlečka“**

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

ČÁST 1: PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI DODAVATELE O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

„Vážený zadavateli, máme k výše uvedené veřejné zakázce následující dotazy:

1) V zadávací dokumentaci v bodě 6.1.3. Ekonomická kvalifikace je uvedeno, že pro přepočítání z jiné měny než EUR bude použit kurz devizového trhu vyhlášený Evropskou centrální bankou ke dni konce lhůty pro podání nabídek na tuto veřejnou zakázku. Tento požadavek uvádí uchazeče do situace, že ani k poslednímu dni si nemůže být jistý, zda toto kritérium je schopný splnit. Dle našeho názoru by měly být všechny požadavky jasné již od zahájení výběrového řízení, tak aby uchazeč mohl zhodnotit, zda dané požadavky je schopen splnit. Žádáme o úpravu tohoto požadavky tak, aby byl pro přepočítání z jiné měny než EUR použit kurz devizového trhu vyhlášený Evropskou centrální bankou ke dni zahájení zadávacího řízení, tedy zveřejněním v „TED“.

2) V zadávací dokumentaci v bodě 6.1.4. a) Technické kvalifikace není uvedeno, jak má uchazeč postupovat v případě, že bude předkládat reference v jiné měně než EUR. Má uchazeč použít kurz devizového trhu vyhlášený Evropskou centrální bankou ke dni zahájení zadávacího řízení, tedy zveřejněním v „TED“ nebo ke dni dokončení referenční stavby?

3) Jakou součástí zadávací dokumentace je příloha s názvem „Příloha č. 6 závazného znění návrhu smlouvy o dílo - Seznam osob realizačního týmu 240410“, ale tato příloha pro část OB4 Výklopna. Žádáme zadavatele o poskytnutí této přílohy pro tuto veřejnou zakázku.

4) V zadávací dokumentaci v bodě 6.1.4. b) Technické kvalifikace jsou uvedeny požadavky na techniky či jiné odborné pracovníky. Žádáme zadavatele o objasnění, proč je u této zakázky, jejíž předmětem je především železniční vlečka a s tím související práce a dodávky, požadavek na techniky či jiné odborné pracovníky pro oblast plnění „Výroba zařízení a komponentů“, „Montáž – stavba a technologie“ a „Uvádění zařízení do provozu“? A to i s ohledem na to, že v rekapitulaci rozpočtu jsou uvedeny pouze dodávky ucelených výrobků objekt PS 04-01 Přesuvna a PS 04-02 Kolejové váhy a rozhodně se nejedná o hlavní část plnění této zakázky. Proto se nám zdá požadavek na doložení výše uvedených pracovníků jako neadekvátní a neodpovídající činnosti předmětu této veřejné zakázky. Prosíme zadavatele o zdůvodnění, z jakého důvodu požaduje takové množství pracovníků s předmětem činnosti, který se dotýká předmětu realizace zakázky buď velmi okrajově nebo vůbec.“

ČÁST 2: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Dotaz č. 1:

1) V zadávací dokumentaci v bodě 6.1.3. Ekonomická kvalifikace je uvedeno, že pro přepočítání z jiné měny než EUR bude použit kurz devizového trhu vyhlášený Evropskou centrální bankou ke dni konce lhůty pro podání nabídek na tuto veřejnou zakázku. Tento požadavek uvádí uchazeče do situace, že ani k poslednímu dni si nemůže být jistý, zda toto kritérium je schopný splnit. Dle našeho názoru by měly být všechny požadavky jasné již od zahájení výběrového řízení, tak aby uchazeč mohl zhodnotit, zda dané požadavky je schopen splnit. Žádáme o úpravu tohoto požadavky tak, aby byl pro přepočítání z jiné měny než EUR použit kurz devizového trhu vyhlášený Evropskou centrální bankou ke dni zahájení zadávacího řízení, tedy zveřejněním v „TED“.

Odpověď Zadavatele:

Přepočet bude provádět zadavatel, prosíme tedy dodavatele o uvedení hodnot v původní měně. Zadavatel proto trvá na původním znění zmíněné části článku 6.1.3 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2:

2) V zadávací dokumentaci v bodě 6.1.4. a) Technické kvalifikace není uvedeno, jak má uchazeč postupovat v případě, že bude předkládat reference v jiné měně než EUR. Má uchazeč použít kurz devizového trhu vyhlášený Evropskou centrální bankou ke dni zahájení zadávacího řízení, tedy zveřejněním v „TED“ nebo ke dni dokončení referenční stavby?

Odpověď Zadavatele:

Dodavatel předkládá referenční stavební práce v eurech. Pokud byla referenční stavební práce poskytnuta v jiné měně než v eurech, dodavatel přepočte hodnotu dané stavební práce, a to dle kurzu devizového trhu vyhlášeného Evropskou centrální bankou ke dni dokončení referenční stavební práce.

Dotaz č. 3:

3) Jakou součástí zadávací dokumentace je příloha s názvem „Příloha č. 6 závazného znění návrhu smlouvy o dílo - Seznam osob realizačního týmu 240410“, ale tato příloha pro část OB4 Výklopna. Žádáme zadavatele o poskytnutí této přílohy pro tuto veřejnou zakázku.

Odpověď Zadavatele:

Zde se jedná o nepřesnost zapříčiněnou používáním vzorové dokumentace i pro další OB v rámci modernizaci teplárny. Za nepřesnost se zadavatel dodavatelům omlouvá. Daná příloha závazného návrhu smlouvy o dílo bude nahrazena na profilu zadavatele.

Dotaz č. 4:

4) V zadávací dokumentaci v bodě 6.1.4. b) Technické kvalifikace jsou uvedeny požadavky na techniky či jiné odborné pracovníky. Žádáme zadavatele o objasnění, proč je u této zakázky, jejíž předmětem je především železniční vlečka a s tím související práce a dodávky, požadavek na techniky či jiné odborné pracovníky pro oblast plnění „Výroba zařízení a komponentů“, „Montáž – stavba a technologie“ a „Uvádění zařízení do provozu“? A to i s ohledem na to, že v rekapitulaci rozpočtu jsou uvedeny pouze dodávky ucelených výrobků objekt PS 04-01 Přesuvna a PS 04-02 Kolejové váhy a rozhodně se nejedná o hlavní část plnění této zakázky. Proto se nám zdá požadavek na doložení výše uvedených pracovníků jako neadekvátní a neodpovídající činností předmětu této veřejné zakázky. Prosíme zadavatele o zdůvodnění, z jakého důvodu požaduje takové množství pracovníků s předmětem činnosti, který se dotýká předmětu realizace zakázky buď velmi okrajově nebo vůbec.“

Odpověď Zadavatele:

Oblasti jsou takto stanoveny z důvodu koordinace mezi jednotlivými OB tak, aby bylo zajištěno, že za každé OB je pro danou oblast kontaktní osoba, na kterou se může projektový management během realizace díla obrátit s dotazy, případně požadavky. Dále je umožněno pokrýt jednou osobou více technických oblastí, a to z důvodu, že některé oblasti jsou pro OB3/4 jen okrajové.